
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 грудня 2013 року 
№ 965-VІ ”Про затвердження обласної  цільової програми підтримки 

малозабезпечених верств населення на 2014-2015 роки”

                                        
Відповідно  до  пункту  16  частини  1  статті  43  Закону  України  “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, з метою посилення соціального захисту 
малозабезпечених верств населення обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести  до обласної   цільової  програми підтримки малозабезпечених 
верств  населення  на  2014-2015  роки,  затвердженої  рішенням  Одеської 
обласної ради від 24 грудня 2013 року № 965-VІ (далі - Програма), такі зміни:

1. Викласти Паспорт Програми у новій редакції (додаток 1).

2.  Викласти додатки 1 та 2 до Програми у новій редакції  (додатки 2 
та 3 відповідно).

 Голова обласної ради                                                                      М.А.Тіндюк

21 лютого 2014 року
№ 1024-VI

  



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 21лютого 2014 року
№ 1024 -VI

ПАСПОРТ
обласної цільової програми підтримки малозабезпечених верств 

населення на 2014-2015 роки

1 Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

3 Співрозробники Програми -
4 Відповідальний виконавець 

Програми
Департамент соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації

5 Учасники Програми Одеська обласна рада,
Департаменти обласної державної адміністрації: 
економічного розвитку і торгівлі;
фінансів; розвитку інфраструктури та житлово-
комунального господарства; освіти і науки. 
Управління обласної державної адміністрації: 
містобудування та архітектури;
морегосподарського комплексу, транспорту та 
зв’язку; культури і туризму, національностей та 
релігій;  охорони здоров’я; взаємодії з 
правоохоронними органами, оборонної роботи, 
запобігання та виявлення корупції; у справах 
фізичної культури та спорту; служба у справах 
дітей. 
ГУ МВС України в Одеській області,
Об'єднання організацій роботодавців Одеської 
області, Федерація профспілок Одеської області,  
районні державні адміністрації, виконкоми міських, 
селищних, сільських рад.

6 Термін реалізації Програми 2014-2015 роки

7 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні Програми

Обласний, районний, міський

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 
(тис. грн), у тому числі:

145388,22

8.1 кошти обласного бюджету, 
тис. грн.

125235,52

8.2 кошти районного бюджету, 
тис. грн

16215,50

8.3 кошти міського бюджету, 
тис. грн

3937,20



 
Додаток 2
до рішення обласної ради
від 21 лютого 2014 року               
№ 1024 - VI

                                                                                "Додаток 1 
                                                                                до Програми 
            

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, який 
планується залучити 

на виконання 
Програми

У тому числі за роками Усього витрат 
на виконання 

Програми, (тис. 
грн.)

2014 рік 2015 рік

Усього за програмою, 
у тому числі:

80724,22 64664,00 145388,22

- обласний бюджет 71023,52 54212,00 125235,52

- районний бюджет 7840,70 8374,80 16215,50

- міський бюджет 1860,00 2077,20 3937,20



                                                                                                                                                                                        Додаток 3
                                                                                                                                                                                                         до рішення обласної ради
                                                                                                                                                                                                         від 21 лютого 2014 року
                                                                                                                                                                                                         № 1024 - VI
                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                        "Додаток 2 до Програми

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  
обласної цільової програми підтримки малозабезпечених верств населення на 2014-2015 роки

Перелік заходів програми Строк 
виконан

ня 
заходу

Виконавці Джерала 
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн.

Очікуваний результат

Всього 2014 2015

I. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій 
1.1. Надання цільової адресної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення області та сім’ям, 
які опинилися у скрутних життєвих обставинах.

2014-
2015

Одеська обласна рада, Департамент 
соціального захисту населення 
обласної державної адміністрації, 
районні державні адміністрації, 
міськвиконкоми

Усього 37207,8 18318,4 18889,4 Матеріальна підтримка 
малозабезпечених верств населення за 
особистими заявамиобласний 26000,0 13000,0 13000,0

районний 9380,0 4472,0 4908,0

міський 1827,8 846,4 981,4

1.2. Надання допомоги з газифікації житла 
малозабезпеченим громадянам, у першу чергу, 
багатодітним сім’ям, сім’ям з дітьми-інвалідами.

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної    
адміністрації

Усього 6472,6 3227,2 3245,4 Матеріальна підтримка 
малозабезпечених громадян області 
щодо газифікації помешкань за 
особистими заявами

обласний 6000,0 3000,0 3000,0

районний 393,6 191,2 202,4

міський 79,0 36,0 43,0

1.3. Надання щоквартальної додаткової адресної 
матеріальної допомоги  багатодітним сім’ям, які 
виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей (у віці до 16 
років).

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 2829,2 1414,6 1414,6 Матеріальна підтримка
500 багатодітних сімей

обласний 2080,0 1040,0 1040,0

районний 648,0 324,0 324,0

міський 101,2 50,6 50,6

1.4. Надання щоквартальної підтримки сім'ям,
які виховують дітей з розумовою відсталістю.

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 704,8 352,4 352,4 Матеріальна підтримка 100 сімей, які 
виховують дітей з розумовою 
відсталістюобласний 600,0 300,0 300,0

районний 60,0 30,0 30,0

міський 44,8 22,4 22,4

1.5. Надання довічних стипендій громадянам віком старше 
100 років.

2014-
2015

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 658,4 327,7 330,7 Матеріальна підтримка 110 осіб, які 
досягли 100-річного віку

обласний 600,0 300,0 300,0

районний 18,4 9,2 9,2



міський 40,0 18,5 21,5

1.6. Надання щомісячних стипендій інвалідам війни та 
учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 років і 
більше, за рахунок місцевих бюджетів.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4345,4 2156,1 2189,3 Підвищення рівня матеріального 
забезпечення 645 ветеранів Великої 
Вітчизняної війниобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 138,0 62,4 75,6

міський 207,4 93,7 113,7

1.7. Надання адресної допомоги сім’ям загиблих 
(померлих) військових, які брали участь в бойових діях у 
Республіці Афганістан та інших країнах.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 7699,1 3842,3 3856,8 Матеріальна підтримка 275 сімей 
загиблих (померлих) військових

обласний 7000,0 3500,0 3500,0

районний 525,3 259,4 265,9

міський 173,8 82,9 90,9

1.8. Надання матеріальної допомоги ветеранам Великої 
Вітчизняної війни в особливих випадках.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4706,6 2347,1 2359,5 Матеріальна підтримка ветеранів війни 
для вирішення життєво важливих 
питаньобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 639,6 317,1 322,5

міський 67,0 30,0 37,0

1.9. Надання стипендій інвалідам та цільової адресної 
допомоги ветеранам війни  у Республіці Афганістан та 
бойових дій на території інших країн.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 8916,2 4457,5 4458,7 Матеріальна підтримка ветеранів війни 
в Афганістані та бойових дій на 
території інших країнобласний 8634,4 4317,2 4317,2

районний  148,8 78,8 70,0

міський 133,0 61,5 71,5

1.10. Надання одноразової матеріальної допомоги 
колишнім політв’язням і репресованим.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 895,0 446,5 448,5 Матеріальна підтримка громадян, які 
постраждали від політичних репресій та 
були реабілітованіобласний 759,6 379,8 379,8

районний 31,4 15,7 15,7

міський 104,0 51,0 53,0

1. 11. Матеріальна допомога на оздоровлення осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, в 
санаторіях Одещини.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4101,5 2049,9 2051,6 Щорічно оздоровлювати близько 200 
осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофиобласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 101,5 49,9 51,6

міський 0,0 0,0 0,0

1.12. Матеріальна допомога на оздоровлення ветеранів 
війни в санаторіях Одещини

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4065,0 2030,0 2035,0 Щорічно оздоровлювати       близько 
200 ветеранів війни

обласний 4000,0 2000,0 2000,0

районний 65,0 30,0 35,0

міський 0,0 0,0 0,0

1.13. Матеріальна допомога на оздоровлення інвалідів 2014-2015 Департамент соціального захисту Усього 2340,0 1190,0 1150,0 Щорічно оздоровлювати близько 200 



загального захворювання та з дитинства в санаторіях 
Одещини.

населення обласної державної 
адміністрації

обласний інвалідів загального захворювання та з 
дитинства

2000,0 1000,0 1000,0

районний 340,0 190,0 150,0

міський 0,0 0,0 0,0

1.14.  Передплата періодичних видань малозабезпеченим 
громадянам області.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, міськвиконкоми 

Усього 1178,0 583,9 594,1 Інформаційна підтримка 
малозабезпечених верств населення

обласний 1000,0 500,0 500,0

районний 139,6 66,3 73,3

міський 38,4 17,6 20,8

1.15. Забезпечення житлом воїнів-інтернаціоналістів, в 
тому числі послуги, що надаються у разі придбання житла 
(послуги нотаріуса, плата за витяг з державного реєстру 
обтяжень рухомого майна про податкові доставки, послуги 
з реєстрації в Державному реєстрі правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації 
та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 6542,72 6542,72 0,0 Забезпечення житлом 13 воїнів-
інтернаціоналістів

обласний 6542,72 6542,72 0,0

1.16. Будівництво (придбання) житла для 
військовослужбовців, звільнених в запас або у відставку, 
для відселення їх із закритих та віддалених від населених 
пунктів військових гарнізонів, у тому числі послуги, що 
надаються у разі придбання житла (послуги нотаріуса, 
плата за витяг з державного реєстру обтяжень рухомого 
майна про податкові доставки, послуги з реєстрації в 
Державному реєстрі правочинів, реєстрації договору 
купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації та 
реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 3171,64 3171,64 0,0 Забезпечення житлом 7 
військовослужбовців, звільнених в 
запас або у відставку, для відселення їх 
із закритих та віддалених від населених 
пунктів військових гарнізонів

обласний 3171,64 3171,64 0,0

1.17. Забезпечення житлом інвалідів війни, у тому числі 
послуги, що надаються у разі придбання житла (послуги 
нотаріуса, плата за витяг з державного реєстру обтяжень 
рухомого майна про податкові доставки, послуги з 
реєстрації в Державному реєстрі правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної інвентаризації 
та реєстрації права власності на об'єкти нерухомого майна, 
брокерські тощо).

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 6857,16 6857,16 0,0 Забезпечення житлом 14 інвалідів війни

обласний 6857,16 6857,16 0,0

1.18. Забезпечення житлом громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи , 
у тому числі послуги, що надаються у разі 
придбання житла (послуги нотаріуса, плата за витяг 
з державного реєстру обтяжень рухомого майна про 
податкові доставки, послуги з реєстрації в 

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, Департамент капітального 
будівництва обласної державної 
адміністрації

Усього 500 500 0 Забезпечення житлом  Калашнікова 
Григорія Трофимовича 
громадянина, який постраждав 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофиобласний 500 500 0



Державному реєстрі  правочинів, реєстрації 
договору купівлі-продажу з бюро технічної 
інвентаризації та реєстрації права власності на 
об'єкти нерухомого майна, брокерські тощо)

1.19. Створення умов для реалізації на торгових 
об’єктах проекту «Соціальна карта одесита» (випуск 
карток)

2014 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 4000 2000 2000 Надання додаткового соціального 
захисту малозабезпеченим верствам 
населення, обмеження процесів 
матеріального розшарування 
суспільства

обласний 4000 2000 2000

Всього за напрямом: Усього 107191,12 61815,12 45376,0

обласний 91745,52 54408,52 37337,0

районний 12629,2 6096,0 6533,2

міський 2816,4 1310,6 1505,8

II. Співробітництво з громадськими організаціями
2.1. Фінансова підтримка громадських організацій 
ветеранів, інвалідів та інших громадських організацій.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 5649,4 2788,4 2861,3 Виконання соцзамовлення на залучення 
інвалідів до вирішення проблем людей з 
обмеженими фізичними можливостямиобласний 2790,0 1395,0 1395,0

районний 2227,7 1078,4 1149,3

міський 632,0 315,0 317,0

2.2. Фінансова підтримка благодійного фонду “Медичний 
центр “Надія, Добро і Добробут”.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 1400,0 700,0 700,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 1400,0 700,0 700,0

2.3. Фінансова підтримка благодійного фонду “Молодий 
інвалід”.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 1090,0 545,0 545,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 1090,0 545,0 545,0

2.4. Фінансова підтримка Одеської обласної Ради Миру. 2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 420,0 210,0 210,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 420,0 210,0 210,0

2.5. Фінансова підтримка Одеської організації  ВГОІ 
“Союз Чорнобиль Україна”.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 400,0 200,0 200,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 400,0 200,0 200,0

2.6. Фінансова підтримка Організації ветеранів Одеської 
області

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 1090,0 545,0 545,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 1090,0 545,0 545,0



2.7. Фінансова підтримка Одеського обласного 
благодійного фонду реабілітації дітей-інвалідів 
“Майбутнє”.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 16000,0 8000,0 8000,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 16000,0 8000,0 8000,0

2.8. Фінансова підтримка Асоціації жіночих організацій в 
Одеській області.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 440,0 220,0 220,0 Підвищення якості життєдіяльності 
малозабезпечених верств населення

обласний 440,0 220,0 220,0

2.9. Створення публічного електронного реєстру 
громадських організацій інвалідів з метою висвітлення їх 
діяльності, залучення до громадської діяльності якомога 
більшої кількості інвалідів  та ефективного використання 
коштів при наданні громадським організаціям фінансової 
підтримки.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації 

Усього 20,0 10,0 10,0 Створення електронного реєстру 
громадських організацій інвалідів

обласний 20,0 10,0 10,0

Всього за напрямом: Усього 26509,7 13218,4 13291,3

обласний 23650,0 11825,0 11825,0

районний 2227,7 1078,4 1149,3

міський 632,0 315,0 317,0

III. Поліпшення якості надання медичних та реабілітаційних послуг
3.1. Забезпечення ветеранів війни та інвалідів слуховими 
апаратами та засобами корекції зору.

2014-2015 Управління охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації, районні 
державні адміністрації, міськвиконкоми

Усього 800,0 391,5 408,5 Забезпечення слуховими апаратами і 
засобами корекції зору 250 ветеранів 
війни та інвалідівобласний 500,0 250,0 250,0

районний 244,2 114,1 130,1

міський 55,8 27,4 28,4

3.2. Реалізація пілотного проекту щодо створення центру 
надання соціальних послуг, що надаються особам 
похилого віку та інвалідам, які перебувають у складаних 
життєвих обставинах та потребують сторонньої 
допомоги.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 410,0 210,0 200,0 Підвищення якості життєдіяльності 
інвалідів

обласний 410,0 210,0 200,0

3.3.  Забезпечення  функціонування  центру  прокату 
технічних  та  інших  засобів  реабілітації  та  відповідних 
пунктів  при  кожному  територіальному  центрі 
соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
на базі сервісного центру.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, виконкоми міських, 
селищних, сільських рад

Усього 200,0 110,0 90,0 Підвищення якості життєдіяльності 
інвалідів шляхом забезпечення їх 
технічними та іншими засобами 
реабілітаціїобласний 200,0 110,0 90,0

3.4. Розширення мережі центрів обслуговування і ремонту 
технічних та  інших засобів  реабілітації  для  інвалідів  та 
дітей з інвалідністю.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, виконкоми міських, 
селищних, сільських рад

Усього 80,0 40,0 40,0 Підвищення якості життєдіяльності 
інвалідів шляхом забезпечення їх 
технічними та іншими засобами 
реабілітаціїобласний 80,0 40,0 40,0



3.5. Придбання  обладнання та зміцнення матеріально-
технічної бази  реабілітаційних центрів..

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації,  районні  державні 
адміністрації,  виконкоми  міських, 
селищних, сільських рад

Усього 55,0 25,0 30,0 Покращення якості життєдіяльності 
інвалідів, в тому числі дітей з 
інвалідністю обласний 55,0 25,0 30,0

3.6. Створення мережі відділень соціальної та психолого-
педагогічної реабілітації.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 500,0 250,0 250,0 Покращення якості життєдіяльності 
інвалідів, в тому числі дітей з 
інвалідністю обласний 500,0 250,0 250,0

Всього за напрямком: Усього 2045,0 1026,5 1018,5

обласний 1745,0 885,0 860,0

районний 244,2 114,1 130,1

міський 55,8 27,4 28,4

IV. Здійснення профілактичних заходів
4.1. Створення системи соціального патронажу хворих на 
соціально небезпечні хвороби (ВІЛ, туберкульоз).

2014-2015 Управління охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації

Усього 800,0 400,0 400,0 Зниження рівня смертності від 
небезпечних хвороб серед 
малозабезпечених верств населенняобласний 800,0 400,0 400,0

4.2. Забезпечення придбання транспортних засобів, 
пристосованих для інвалідів та дітей з інвалідністю.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 900,0 450,0 450,0 Забезпечення безперешкодного доступу 
для інвалідів та дітей з інвалідністю, які 
мешкають у будинках-інтернатахобласний 900,0 450,0 450,0

Всього за напрямком: Усього 1700,0 850,0 850,0

обласний 1700,0 850,0 850,0

V. Створення умов безперешкодного доступу до усіх видів освіти та просвітницьких послуг, транспорту, зв'язку та житла
5.1. Систематичне   проведення моніторингів доступності 
із залученням представників громадських організацій 
інвалідів, регіональних комітетів забезпечення доступності 
інвалідів та інших маломобільних груп населення до 
об’єктів соціальної та інженерно-транспортної 
інфраструктури.

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації,  районні  державні 
адміністрації,  виконкоми  міських, 
селищних, сільських рад

- - - - Налагодження  системи  громадського 
контролю  щодо  забезпечення 
доступності  інвалідів  та  інших 
маломобільних  груп  населення  до 
об’єктів  соціальної  та  інженерно-
транспортної інфраструктури

5.2. Фінансування    проектно-кошторисних робіт з 
комплексного створення умов доступності до будівель та 
споруд у сільській місцевості, в першу чергу, до сільських 
шкіл, медичних закладів і соціальних установ, а також 
центральних вулиць та перехресть у населених пунктах. 

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації

Усього 500,0 240,0 260,0 Створення  проектних  ескізів  умов 
доступності  об'єктів,  включаючи 
автостоянку, тротуар та вхід обласний 500,0 240,0 260,0



5.3. Створення, функціонування та систематичне 
поповнення інформаційної “Електронної карти 
архітектурної доступності” та розміщення її в усіх 
державних Інтернет-ресурсах області, у т.ч. на сайті 
Одеської обласної державної адміністрації та Одеської 
обласної ради.

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації

Усього 310,0 230,0 80,0 Створення,  функціонування  та 
систематичне  поповнення 
інформаційної  «Електронної  карти 
архітектурної  доступності»,  яка  дасть 
змогу охопити близько 40 тис. Об'єктів

обласний 310,0 230,0 80,0

5.4.  Облаштування  перехресть та дорожньої 
інфраструктури  згідно з чинними ДБН, включаючи 
встановлення акустичного обладнання світлофорів. 

2014-2015 Департамент  розвитку 
інфраструктури  та  житлово-
комунального господарства обласної 
державної  адміністрації,  районні 
державні  адміністрації,  виконкоми 
міських, селищних, сільських рад

Усього 704,0 352,0 352,0 Облаштування  об'єктів  транспортної 
інфраструктури, дорожнього сервісу з 
урахуванням потреб інвалідів обласний 480,0 240,0 240,0

районний 224,0 112,0 112,0

5.5. Створення за участю організацій інвалідів пілотних 
проектів щодо функціонування маршрутів тролейбусів, 
трамваїв, автобусів та маршрутних таксі з урахуванням 
потреб інвалідів з різними вадами.

2014-2015 Департамент  розвитку 
інфраструктури  та  житлово-
комунального  господарства 
облдержадміністрації,  управління 
морегосподарського  комплексу, 
транспорту  та  зв’язку 
облдержадміністрації,  Департамент 
соціального  захисту  населення 
облдержадміністрації

Усього 130,0 30,0 100,0 Створення  умов  для  вільного 
пересування  маломобільних  груп 
населенняобласний 130,0 30,0 100,0

5.6. Облаштування, відповідно до державних будівельних 
норм, адміністративних будівель органів виконавчої влади 
та місцевого самоврядування, закладів системи освіти, 
охорони здоров’я, соціального захисту населення (ззовні 
будівлі та всередині приміщення) з урахуванням потреб 
інвалідів.

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації,  управління 
містобудування  та  архітектури 
обласної державної адміністрації, 
районні  державні  адміністрації, 
виконкоми  міських,  селищних, 
сільських рад

Усього 1046,0 372,0 674,0 Облаштування  об'єктів  громадського 
та  цивільного  призначення, 
благоустрою,  транспортної 
інфраструктури, дорожнього сервісу з 
урахуванням потреб інвалідів

обласний 900,0 300,0 600,0

районний 120,0 60,0 60,0

міський 26,0 12,0 14,0

5.7.  Забезпечення на соціально значущих об’єктах 
фізичного оточення наявності інформаційних  та звукових 
знаків доступності для інвалідів, що застосовуються в 
міжнародній практиці, у т.ч.  нанесення нумерації поверхів 
і кабінетів рельєфним літеро-цифровим шрифтом.

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації,  районні  державні 
адміністрації,  виконкоми  міських, 
селищних, сільських рад

Усього 331,0 142,0 189,0 Створення умов для інвалідів (у тому 
числі  з  ураженням  органів  зору  та 
слуху)  в  отриманні  інформаційних 
знаків доступності

обласний 295,0 125,0 170,0

районний 24,0 12,0 12,0

міський 12,0 5,0 7,0

5.8. Забезпечення створення у КУ „Одеський обласний 
центр професійної реабілітації інвалідів „Стратегія життя” 
відділу "Бюро доступності”.

2014-2015 Департамент  соціального  захисту 
населення  обласної  державної 
адміністрації

Усього 60,0 30,0 30,0 Підвищення  якості  життєдіяльності 
інвалідів

обласний 60,0 30,0 30,0

Всього за напрямком: Усього 3081,0 1396,0 1685,0

обласний 2675,0 1195,0 1480,0

районний 368,0 184,0 184,0

міський 38,0 17,0 21,0



VI. Організаційне, правове та інформаційне забезпечення
6.1. Проведення науково-практичних конференцій, 
семінарів та інших заходів щодо вивчення проблематики 
та розповсюдження досвіду з соціального захисту 
населення.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, міськвиконкоми

Усього 200,0 100,0 100,0 Обмін досвідом роботи щодо 
соціального захисту населення

обласний 200,0 100,0 100,0

6.2.  Створення та  адміністрування  спеціалізованого 
Інтернет-порталу щодо соціальних послуг та системи он-
лайн прийому громадян   "Електронна приймальня".

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації

Усього 300,0 150,0 150,0 Надання консультативних  послуг 
соціальної  допомоги жителям області, 
позбавленим можливості у пересуванніобласний 300,0 150,0 150,0

6.3. Проведення заходів із відзначення святкових дат та 
пам'ятних подій.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, районні державні 
адміністрації, міськвиконкоми

Усього 2992,9 1484,7 1508,2 Відзначення Дня ветеранів, Дня 
визволення Одеси, Дня партизанської 
слави, Дня скорботи, Дня людей 
похилого віку, Дня Перемоги, Дня 
визволення України від німецько-
фашистських загарбників, Дня 
визволення Одеської області від 
німецько-фашистських загарбників, Дня 
захисника Вітчизни, Міжнародного Дня 
інвалідів, Дня Збройних Сил України, 
Дня прикордонника, Дня служби 
безпеки України та внутрішніх військ 
МВС України, Дня вшанування 
учасників ліквідації Чорнобильської 
катастрофи, Дня пам'яті Чорнобиля, 
Дня працівників соціальної сфери, Дня 
незалежності України, Дня міліції

обласний 2000,0 1000,0 1000,0

районний 631,4 310,7 320,7

міський 361,5 174,0 187,5

6.4. Забезпечення організації і проведення фестивалів, 
вечорів-зустрічей, конкурсів та виставок художньої 
творчості  для людей з інвалідністю.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, управління культури і 
туризму, національностей та релігій 
обласної державної адміністрації 

Усього 712,8 356,0 356,8 Залучення людей з обмеженими 
можливостями до культурно-
мистецьких заходівобласний 600,0 300,0 300,0

районний 95,0 47,5 47,5

міський 17,8 8,5 9,3

6.5. Фінансування   спортивних заходів, розробка та 
облаштування туристичних маршрутів, включаючи 
"зелений туризм", організованих для людей з обмеженими 
фізичними можливостями.

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації, управління у справах 
фізичної культури та спорту 
облдержадміністрації

Усього 635,7 317,5 318,2 Залучення якомога більшої кількості 
інвалідів  до реабілітаційних занять 
фізичною культурою та спортом, 
соціокультурна адаптація та інтеграція 
у суспільство

обласний 600,0 300,0 300,0

районний 20,0 10,0 10,0

міський 15,7 7,5 8,2

6.6. Сприяння підготовці та тиражуванню альманаху 
інвалідів "Шлях до рівноправності".

2014-2015 Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації 

Усього 20,0 10,0 10,0 Популяризація громадського руху 
інвалідів, діяльності підприємств 
громадських організацій інвалідів через 
спеціалізоване друковане видання

обласний 20,0 10,0 10,0

Всього за напрямком: Усього 4861,4 2418,2 2443,2

обласний 3720,0 1860,0 1860,0



районний 746,4 368,2 378,2

міський 395,0 190,0 205,0

1. Заходи щодо подолання та запобігання бідності

7.1. Забезпечення своєчасної виплати заробітної плати  та 
недопущення виникнення заборгованості з її виплати.

2014-2015 Департаменти  облдержадміністрації:  соціального 
захисту населення, економічного розвитку і торгівлі, 
Об’єднання  організацій  роботодавців  Одеської 
області,  Федерація  профспілок  Одеської  області, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми

- - - Ліквідація  заборгованості  із  виплати 
заробітної плати

7.2. Сприяння запровадженню комплексної реабілітації 
інвалідів та дітей-інвалідів на базі Всеукраїнського та 
міжрегіональних центрів професійної реабілітації 
інвалідів.

2014-2015 Департамент соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації, Департамент   фінансів 
облдержадміністрації, райдержадміністрації,
міськвиконкоми

- - - Підвищення  на  ринку  праці 
конкурентоспроможності  інвалідів,  у 
тому числі дітей-інвалідів.

7.3. Забезпечення досягнення рівня показника 
співвідношення чисельності осіб, які перебувають у 
складних життєвих обставинах і потребують соціальних 
послуг, та чисельності осіб, охоплених наданням 
соціальних послуг, не менш як 80 відсотків.

2014-2015 Департамент соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації, райдержадміністрації,
міськвиконкоми

- - - Зменшення кількості бідного населення. 

7.4. Забезпечення функціонування та розвитку мережі 
закладів соціального захисту для бездомних осіб та 
установ соціальної адаптації осіб, звільнених з місць 
позбавлення волі, з урахуванням фінансових можливостей 
та соціальних потреб регіонів.

2014-2015 Департамент соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

- - - Зменшення кількості бідного населення 
серед  бездомних осіб та осіб, 
звільнених з місць позбавлення волі.

7.5. Забезпечення надання комплексу соціальних та 
освітніх послуг, медичної допомоги, допомоги у 
відновленні документів, реєстрації місця проживання або 
перебування, працевлаштуванні бездомним особам та 
особам, звільненим з місць позбавлення волі.

2014-2015 Департамент соціального захисту населення обласної 
державної  адміністрації,  управління   охорони 
здоров’я облдержадміністрації, Департамент освіти і 
науки,  ГУ  МВС  України  в  Одеській  області, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми 

- - - Соціальний  захист,  підвищення  рівня 
освіти,  медичне  обслуговування, 
правовий захист,  вирішення проблем у 
реєстрації  та  працевлаштуванні 
бездомних  осіб  та  осіб,  звільнених  з 
місць позбавлення волі.

7.6. Забезпечення діяльності спостережних комісій, 
зокрема, в частині надання допомоги у соціальній 
адаптації особам, звільненим з місць позбавлення волі.
    Створення на рівні області дієвої системи соціального 
патронажу осіб, які звільняються з установ, що виконують 
покарання.

2014-2015 Управління взаємодії з право-охоронними органами, 
оборонної роботи, запобігання та виявлення корупції 
облдержадміністрації, 
Департамент соціального захисту населення обласної 
державної  адміністрації,  управління  охорони 
здоров’я облдержадміністрації,  Департамент освіти і 
науки  облдержадміністрації,  райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

- - - Здійснення  соціального  патронажу,  а 
також надання допомоги  у соціальній 
адаптації  особам,   звільненим  з  місць 
позбавлення волі.

7.7. Здійснення заходів щодо захисту прав дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей-
інвалідів, запобігання та подолання дитячої 
безпритульності.

2014-2015 Служба  у  справах  дітей  облдержадміністрації, 
Департамент соціального захисту населення обласної 
державної адміністрації,
райдержадміністрації, міськвиконкоми

- - - Реалізація та захист прав дітей-сиріт та 
дітей,  позбавлених  батьківського 
піклування, дітей-інвалідів, запобігання 
та подолання дитячої безпритульності.



7.8.  Забезпечення якості та доступності соціальних 
послуг, раннє виявлення, облік та соціальний супровід 
осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

2014-2015 Департамент соціального захисту населення обласної 
державної  адміністрації,  служба  у  справах  дітей 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми

- - - Удосконалення  системи  соціального 
обслуговування осіб, які перебувають у 
складних життєвих обставинах.

7.9. Посилення державного контролю за якістю медичної 
допомоги, лікарських засобів і виробів медичного 
призначення, їх ціноутворенням.

2014-2015 Управління охорони здоров’я облдержадміністрації - - - Покращення демографічного стану.

7.10. Проведення роботи з пропаганди здорового способу 
життя.

2014-2015 Управління охорони здоров’я  облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, міськвиконкоми

- - - Покращення демографічного стану.

Всього за напрямком: - - -

Всього за Програмою Усього 146388,22 80724,22 64664,00 ”
обласний 126235,52 71023,52 54212,00

районний 16215,50 7840,70 8374,80

міський 3937,20 1860,00 2077,20


